Câmara
MUNICIPAL DE ITUILJTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° 104/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Vilsomar Paixão do Amaral Villano

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 Vereador que esta subscreve, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja

enviada a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal de Ituiutaba

Fued José Dib, que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

Municipal de Saúde, faça um estudo em caráter de urgência, para que se

crie o Serviço de Ouvidoria para todos os setores que envolvem a

Saúde Pública de Ituiutaba.

JUSTIFICATIVA:

0 objetivo é CRIAR um canal para que a população possa

fazer suas reclamações e reivindicações, sendo assim um excelente

recurso para população e Poder Executivo.

Sala das Sessões, 16 de março de 2020.

Vilsomar Paixão do Amaral Villano
Vereador 	 Aprovado por unani

_lc, 	'

	Page 1